UBND HUYỆN AN DƯƠNG
TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐẠI BẢN II

Số:      /TB-THĐBII
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Bản, ngày    tháng     năm 2022
THÔNG BÁO TUYỂN SINH
Căn cứ Thông tư 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc ban hành Điều lệ Trường Tiểu học;
Căn cứ Công căn số 550/SGDĐT-KTKĐ ngày 17/3/2021 của Sở GD&ĐT Hải Phòng về việc hướng dẫn Tuyển sinh đầu cấp năm học 2022-2023;
Căn cứ Công văn số 929/UBND-GDĐT ngày 13/6/2022 của UBND huyện An Dương về việc hướng dẫn triển khai hệ thống Tuyển sinh đầu cấp ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố năm học 2022-2023;
Thực hiện Kế hoạch tuyển sinh của trường Tiểu học Đại Bản II về việc tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2022-2023,
Trường tiểu học Đại Bản II thông báo Tuyển sinh lớp 1 năm học 2022 - 2023 như sau:
I. Chỉ tiêu tuyển sinh:
- Số lớp: 04 lớp
- Số học sinh: 140 học sinh
II. Đối tượng tuyển sinh:
- Tuyển sinh trẻ sinh năm 2016 trở về trước (huy động cả trẻ khuyết tật) có hộ khẩu và hiện đang sinh sống tại thôn Xuyên Đông, Vụ Nông, Đại Đồng, Văn Tiến, Lê Xá xã Đại Bản.
- Sau khi tuyển sinh hết các đối tượng trên địa bàn, nhà trường xét tuyển các đối tượng trái tuyến.
III. Hồ sơ tuyển sinh:
1. 01 ảnh 4x6 (để dán vào đơn)
2. Đơn xin học (theo mẫu);
3. Sơ yếu lí lịch (theo mẫu);
4. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Khi nộp hồ sơ mang theo bản chính để đối chiếu);
5. Hộ khẩu gia đình (bản photocopy không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu).
6. Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mầm non 5 tuổi.
IV. Thời gian và hình thức tuyển sinh:
1. Tuyển sinh trực tuyến: Từ ngày 01/7/2022 đến ngày 05/7/2022
* Quy trình thực hiện:
- Phụ huynh học sinh đăng nhập trên hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ http://tsdc.haiphong.edu.vn để đăng ký tuyển sinh với tài khoản đã được cấp (gồm mã học sinh và mật khẩu).

+ Bước 1: Mở trình duyệt Chrome.
+ Bước 2: Truy cập vào địa chỉ: http://tsdc.haiphong.edu.vn
+ Bước 3: Tại màn hình trang chủ, PHHS lưu ý đọc kỹ các phần thông tin về quy định, thông tin, hướng dẫn đăng ký tuyển sinh.
- PHHS sử dụng mã định danh và mật khẩu được cấp từ trường Mầm non (nơi học sinh học năm học 2021-2022).
- Nhà trường duyệt hồ sơ, thông báo kết quả hồ sơ trúng tuyển tới PHHS.
- PHHS mang hồ sơ (theo quy định) đến trường nộp cho Hội đồng tuyển sinh.
2. Tuyển sinh trực tiếp: Từ ngày 25/7/2022 đến hết ngày 26/7/2022.
- Ngày 5/7/2022 phát hành hồ sơ tuyển sinh trẻ trong địa bàn xã Đại Bản.
- Ngày 6/7/2022 đến ngày 8/7/2022 nhà trường tổ chức thử nghiệm tuyển sinh trực tiếp.
- Những học sinh thuộc đối tượng tuyển sinh vào trường Tiểu học Đại Bản II nhưng chưa đăng ký trên hệ thống tuyển sinh trực tuyến, CMHS mang mã định danh, mật khẩu và hồ sơ theo quy định đến trường làm thủ tục tuyển sinh trực tiếp.
V. Địa điểm và thời gian làm việc của Hội dồng tuyển sinh:
1. Địa điểm: Tại phòng Thư viện - Tầng 1 - Khu nhà C - Trường Tiểu học Đại Bản II.
2. Thời gian làm việc:
[bookmark: _GoBack]Buổi sáng: từ 7 giờ đến 10 giờ 30 phút
Buổi chiều: từ 14 giờ đến 17 giờ
      HIỆU TRƯỞNG
	       (Đã ký)

        Nguyễn Thị Chi

SƠ YẾU LÍ LỊCH HỌC SINH
HỌC SINH:
1. Họ và tên: …………………………………………………………………….
2. Sinh ngày: ……………………………………………………………….……
3. Địa chỉ hiện nay: ………………………………………………………….….
Đội (xóm): ………………………….
Thôn: ………………………………..
Xã: …………………………………..
Huyện: ……………………………....
Tỉnh (thành phố): ……………………
4. Sở thích: ……………………………………………………………………
5. Danh hiệu được trường Mầm non khen tặng:………………………………
HOÀN CẢNH GIA ĐÌNH:
1. Họ và tên bố: ……………………………………… Tuổi: …………………
Nghề nghiệp (Hiện nay làm gì? Ở đâu?): ………………………………………
……………………………………………………………………………..…
2. Họ và tên mẹ ……………………………………… Tuổi: …………….…
Nghề nghiệp (Hiện nay làm gì? Ở đâu?): ………………………………………
…………………………………………………………………………………..
3. Anh chị em ruột:
…………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………..
1. Kinh tế gia đình (Nếu hoàn cảnh gia đình khó khăn phải ghi rõ):
………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………..
Điện thoại liên lạc:
                 Nhà riêng: ………………………   Di động (nếu có): …………………

Đại Bản, ngày …… tháng …..năm …………
                                                                                   Người làm đơn
                                                                                (Ký và ghi rõ họ tên)

	UBND HUYỆN AN DƯƠNG
TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐẠI BẢN II
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ảnh 4x6
(Đóng dấu
giáp lai)

…………, ngày……tháng…….năm 2022
Mã hồ sơ:….......…….
Mã định danh:………
ĐƠN XIN XÉT TUYỂN VÀO LỚP 1
NĂM HỌC 2022-2023

                     Kính gửi: Ban giám hiệu trường Tiểu học Đại Bản II, huyện An Dương, thành phố Hải Phòng
Tên tôi là: .………………………………………… SĐT liên hệ:..............................
Chỗ ở hiện nay: .............................................................................................................
Là phụ huynh em: ............................................................ Nam               Nữ
Ngày, tháng, năm sinh:…………………… Nơi sinh (tỉnh, thành phố)………………
Dân tộc:....................................................................................................................
Hộ khẩu thường trú: ........................................................................................................
Hiện đang cư trú tại:........................................................................................................
Hoàn thành chương trình Mẫu giáo 5 tuổi (Ghi rõ đã hoặc chưa hoàn thành, tại trường mầm non nào?) ............................................................................................
Họ và tên bố:……………………………………….. Điện thoại: ...............................
Nghề nghiệp:...................................................................................................................
Họ và tên mẹ:……………………………………….. Điện thoại: ...............................
Nghề nghiệp:...................................................................................................................
Nay tôi viết đơn này kính trình Ban giám hiệu trường Tiểu học Đại Bản II cho con/cháu tôi được vào học lớp 1 năm học 2022-2023 của trường.
Được nhận vào học tại trường, gia đình xin cam kết sẽ kết hợp cùng nhà trường chăm sóc, quản lí, giáo dục con em thực hiện tốt nội quy của nhà trường./.
……giờ…...phút ngày …..tháng…..năm……..
	NGƯỜI NHẬN HỒ SƠ
(Ký và ghi rõ họ tên)
	PHỤ HUYNH HỌC SINH
(Ký và ghi rõ họ tên)

*) Ghi chú: - Mã hồ sơ: do trường Tiểu học tiếp nhận hồ sơ của học sinh ghi (ghi theo thứ tự nhận hồ sơ)
- Mã định danh: do phụ huynh học sinh ghi (Phụ huynh mở phần mềm eNetViet-> vào mục Thông tin học sinh-> Mã số)